
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 144 TAHUN 2024 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
gasal Tahun Akademik 2024/2025, dipandang perlu penetapan pembagian 
tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, sesuai 
dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 28 Agustus 2024 sampai dengan 
12 Februari 2025, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 28 Agustus 2024 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIPM 19710317 200803 111 0763796 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 144 Tahun 2024 tanggal 28 Agustus 2024 
 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S-1 PENDIDIKAN PANCASILA DAN KEWARGANEGARAAN 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GASAL 
TAHUN AKADEMIK : 2024/2025 
 
 

NO NAMA 
GOLONGAN/ 

JABATAN 
STATUS 
(T/TT) 

MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS 
JML 
SKS 

KET/SEM/PRODI 

1 Dr. Triwahyuningsih, 
M.Hum 

IV/b T Analisis Hukum dan Sosial 12   M/7/Ilmu Hukum (A,B,C,D,E,F) 
  Lektor Kepala   Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 5 / Fisika (A) 
      Pengantar Ilmu Hukum 2   M / 1 / PPKn (A) 
      Pancasila 2   T / 1 / Psikologi (E, F) 
      Ilmu Negara 2   M / 1 / PPKn (A) 
      Pancasila 1   T / 1 / Perbankan Syariah (A) 
      Politik Hukum (*) 2   M / 7 / PPKn (A) 
      Teori dan Hukum Konstitusi  2   M / 3 / PPKn (A)  
      Sistem Politik Indonesia 1  T / 5 / PPKn (A) 
      Pemikiran Politik Kontemporer (*) 1 26 T / 5 / PPKn (A) 
2 Prof. Dr. Sumaryati, M.Hum  Guru Besar T Pancasila 2   M / 1 / PPKn (A) 
  

 
    Filsafat Hukum 2   M / 7 / PPKn (A) 

        Etika Politik (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
        Filsafat Hukum 8   M / 5 / Ilmu Hukum (A, B, C, D) 
        Filsafat Pancasila 2   M / 5 / PPKn (A) 
        Pendidikan Anti Korupsi (*) 2   M / 5 / PPKn (A) 
        Filsafat Manusia 6   M / 5 / Psikologi (B, C, D) 
        Pancasila 2   M / 1 / PVTO (A)  
            Pancasila 2 27 M / 1 / PVTE (A)  
3 Prof. Zamroni, Ph.D. Guru Besar T Pengantar Ilmu Sosial 1   T / 1 / PPKn (A) 
        Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial 1 2 T / 3 / PPKn (A) 



4 Dikdik Baehaqi Arif, S.Pd., 
M.Pd 

III/c 
Lektor 

T Teori dan Landasan Pendidikan 
Pancasila dan Kewarganegaraan 

2   M / 3 / PPKn (A) 

    
 

  Jurnalisme Kewarganegaraan (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
        Pengantar Pendidikan 2   M / 1 / PPKn (A) 
        Seminar Isu-Isu Mutakhir PPKn 2   M / 7 / PPKn (A) 
        Ilmu Politik 1   T / 3 / PPKn (A) 
        Pancasila 2   M / 1 / PBSI (A) 
      Media Pembelajaran Pendidikan 

Pancasila dan Kewarganegaraan 
1 11 T / 5 / PPKn (A) 

5 Trisna Sukmayadi, S.Pd., 
M.Pd 

III/b  
Asisten Ahli 

T Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 1 / PAI (Jogja) (A) 

    
 

  Belajar dan Pembelajaran 2   M / 3 / PPKn (A) 
        Pendidikan Hak Asasi Manusia 2   M / 7 /PPKn (A) 
        Pancasila 2   M / 1 / PAUD (A) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 2   T / 3 / Teknik Kimia (A, B) 
        Pancasila 2   M/3/Pendidikan Matematika (A) 
        Perencanaan Pembelajaran 

Pendidikan Pancasila dan 
Kewarganegaraan 

2   M / 5 / PPKn (A) 

        Kajian Kurikulum Pendidikan 
Pancasila dan Kewarganegaraan 

2   M / 3 / PPKn (A) 

    
 

  
 

  Pancasila 4 
 

M / 1 / Ilmu Hadis (A, B-PUTM) 
            Pembudayaan Pancasila (*) 1 20 T / 7 / PPKn (A) 
6 Syifa Siti Aulia, S.Pd.,  III/c, Lektor T Evaluasi Pembelajaran PPKn 2   M / 5 / PPKn (A) 
   M.Pd 

 
  Pendidikan Nilai dan Moral 2   M / 1 / PPKn (A) 

        Pendidikan Multikultural 1 
 

T / 7 / PPKn (A) 
        Pancasila 4 

 
M / 1 / Sistem Informasi (A, B) 

        Pancasila 4 
 

M / 1 / Akuntansi (A, B) 
        Pancasila 4 

 
M / 1 / Ekonomi Pemb. (A, B) 

        Pancasila 6 
 

M / 1 / Teknik Industri (A, B, C) 
        Ilmu Kewarganegaraan 2 25 M / 1 / PPKn (A)  
7 Mahmuda Ma'arif, S.Pd.,  III/b T Pancasila 2   M / 1 / Manajemen (D, E) 
  M.Pd. Asisten Ahli 

 
Pengantar Ilmu Sosial 1   T / 1 / PPKn (A) 

  
 

  
 

Pendidikan Kesadaran Lingkungan 1   T / 7 / PPKn (A) 
  

 
  

 
Sejarah Nasional Indonesia 2 6 M / 1 / PPKn (A) 



8 Yasir Marzuqi, S.Pd.,  
M.Pd. 

III/b T Pancasila 2   M / 1 / IKM (C) 
Asisten Ahli Pancasila 1   T / 1 / Perbankan Syariah (A) 

  Jurnalisme Kewarganegaraan (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
  Pancasila 2   M / 1 / Pendidikan Biologi (A) 
  Pancasila 2   M / 1 / Pendidikan Fisika (A) 
  Media Pembelajaran PPKn 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Pancasila 6   M / 1 / Manajemen (A, B, C) 
  Pancasila 1   T / 1 / Akuntansi (B) 
  Pancasila 3   M / 1 / Akuntansi (Internasional) 
  Hukum Internasional 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Pembudayaan Pancasila (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
    Pancasila 2 23 M /1 / Sastra Indonesia (A) 

9 Abdurrahman Darojat, 
S.Pd.,M.A 

Tenaga 
Pengajar 

T Etika Politik (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
  Pemikiran Politik Kontemporer (*) 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Sistem Politik Indonesia 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial 1   T / 3 / PPKn (A) 
  Ilmu Politik 1   T / 3 / PPKn (A) 
  Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 5 / Fisika (A) 
  Pancasila 2   T / 1 / Psikologi (E, F) 
  Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 1 / PAI (Jogja) (A) 
  Pendidikan Kewarganegaraan 2   M / 1 / PAI (Jogja) (B) 
  Sosiologi Politik 1   T / 5 / PPKn (A) 

  Pancasila 3   T/1/Teknik Informatika(D,E,F) 

  Pancasila 4   M / 3 / Sastra Inggris (A, B) 

  Pendidikan Kewarganegaraan 2 21 T / 1 / Teknik Kimia (A, B) 
 

Yogyakarta, 28 Agustus 2024 
Dekan 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIPM 19710317 200803 111 0763796 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Hukum

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Gasal 2024/2025

Kode Matakuliah : 182470120

Matakuliah : Analisis Hukum dan Sosial

Kelas : F

Program Studi : Hukum

Dosen Pengampu : Dr. Dra.Triwahyuningsih, M. Hum.

Jumlah Peserta : 60

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 19 September 2024 Pengantar_ RPS< Latar Belakang, 
Tujuan

57 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

2 26 September 2024 Hukum dan Masyarakat 52 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

3 03 Oktober 2024 Kesadaran Hukum Masyarakat 53 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

4 10 Oktober 2024 Pendekatan ANSOS 51 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

5 17 Oktober 2024 Hukum dan Kebijakan Publik 49 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

6 24 Oktober 2024 Hukum dan Kebijakan Publik (2) _ Kuiz 60 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

7 31 Oktober 2024 Paradigma ANSOS 53 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

8 06 November 2024 Ujian Tengah Semester 54 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

9 21 November 2024 Praktek ANSOS_ tugas individu, 
presentasi analisis kasus

49 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

10 28 November 2024 Praktek ANSOS _ presentasi individu 49 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

11 05 Desember 2024 Praktek ANSOS_ presentasi individu 54 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

12 12 Desember 2024 Praktek ANSOS_ presentasi individu 47 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

13 21 Desember 2024 Praktek ANSOS_ Presentasi Individu 49 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

14 28 Desember 2024 Praktek ANSOS_ Presentasi Individu 42 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

15 02 Januari 2025 Praktek ANSOS_ presentasi individu 48 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

16 15 Januari 2025 Ujian Akhir Semester 50 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



No NIM Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%) Tugas Kuis

Keh

adir

an

Sika

p

Lain-

lain*
UTS UAS

NA 

(Angk

a)

Hur

uf 

(PA

Huru

f 

(PA

100 20 10 0 0 0 30 40

1 1900024061 MUHAMMAD YUSUF ALGHIFARI0 0 27 0 0 0 0 0 E E

2 2000024081 FATURRAHMAN NAWASTA PERDANA ESYANANDA80 80 87 0 0 80 80 85 A B

3 2000024217 DEDY KUSNADI 50 80 47 0 0 73 0 39,9 E D

4 2000024289 ALIF AHMAD FATHIN HILMI 50 80 73 0 0 80 70 70 B+ C

5 2000024298 AHMAD KUSRYANTO 80 80 80 0 0 75 70 74,5 B+ C+

6 2100024059 AHMAD RIDHO SUHADA 75 60 60 0 0 75 80 75,5 B+ C+

7 2100024100 HIDAYATUS SOLIHA 80 80 93 0 0 80 80 80 A B-

8 2100024193 SABATINA BR SITOHANG 80 80 80 0 0 80 80 80 A B-

9 2100024262 AHMAS NAQIEB FAAZ 0 0 33 0 0 0 0 0 E E

10 2100024298 SHELLY JUNITA 0 0 73 0 0 0 0 0 E E

11 2100024317 FARLAN M. TAHA 0 0 13 0 0 0 0 0 E E

12 2100024326 ARDI MAS WHARDANA KESUMA PUTRA80 80 100 0 0 80 85 82 A B-

13 2100024346 RAHMAT SETYAWAN 50 80 53 0 0 70 0 39 E D

14 2100024354 DAFFA CAHYA ENDYAWAN 0 0 60 0 0 0 0 0 E E

15 2100024387 KARTIKA NUR ASIHATY 0 70 73 0 0 0 70 35 E D

16 2100024409 ROFIQ PAMUJI HIDAYANTO 80 80 87 0 0 80 80 80 A B-

17 2200024002 SADHAM ANWAR 80 80 93 0 0 80 80 80 A B-

18 2200024005 SULISTYA FITO ASHARI 80 80 100 0 0 88 80 82,4 A B-

19 2200024008 SHIMA RIQQA SYAHIRA 80 80 87 0 0 70 75 75 B+ C+

20 2200024030 LAILA NOOR SARAVINA 80 80 100 0 0 95 90 88,5 A B

21 2200024032 DHAFA MAULANA 80 80 100 0 0 85 85 83,5 A B-

22 2200024039 NI GUSTI AYU DWI ANDRIANI 80 80 87 0 0 100 90 90 A B

23 2200024044 MUHAMAD ALWI NIAM 80 80 100 0 0 80 85 82 A B-

24 2200024054 FAATIHAH SHAFA AULIYAA 80 80 100 0 0 90 80 83 A B-

25 2200024058 DAFIT RAHARDIAN 80 80 87 0 0 72 80 77,6 A- C+

26 2200024063 RAHMATIKA DEVITA SALSABIELA80 80 93 0 0 80 80 80 A B-

27 2200024123 RICHIA DIANCHIEKA RAHMA 90 80 100 0 0 85 88 86,7 A B

28 2200024129 DIAN SULISTIORINI HANUDIN 80 80 100 0 0 78 70 75,4 B+ C+

29 2200024136 TEZI GUSTINA 80 80 87 0 0 85 79 81,1 A B-

30 2200024142 SOFI ANGRAINI 80 80 100 0 0 85 85 83,5 A B-

31 2200024149 SAHARA AINI SILFANA 80 80 100 0 0 92 90 87,6 A B

32 2200024154 MARCEL YUDHA DANISWARA 50 80 100 0 0 85 80 75,5 B+ C+

33 2200024158 ANANDA ARISADILA 90 80 100 0 0 85 83 84,7 A B

34 2200024165 NANDITA NOVIYANTI 90 80 80 0 0 85 80 83,5 A B-

35 2200024167 INDAH TRIASTUTI 90 80 93 0 0 85 0 51,5 C- D

36 2200024169 NURUL 'AZIZAH 90 80 87 0 0 90 85 87 A B

37 2200024217 REZA PRADIPTA 50 80 80 0 0 80 80 74 B+ C+

38 2200024219 SELLA SEVIRA 80 80 93 0 0 80 77 78,8 A- C+

39 2200024224 ULFIYAH ISTIQOMAH 80 80 100 0 0 80 80 80 A B-

40 2200024232 'AFIATUN 'ATIYYAH 90 80 87 0 0 80 82 82,8 A B-

Tahun Akademik : F

Nilai

Program Studi : Hukum Kode/SKS/Semester: 182470120 / 2 / 7

Tahun Akademik : 2024/2025 Dosen : Dr. Dra.Triwahyuningsih, M. Hum.

FM-UAD-PBM-04-14/R1

FORM NILAI LENGKAP

Fakultas : Hukum Matakuliah : Analisis Hukum dan Sosial



41 2200024233 NUR HAJRAH 80 80 80 0 0 78 85 81,4 A B-

42 2200024237 SINGGIH SUTRIONO 80 80 87 0 0 78 82 80,2 A B-

43 2200024241 HILMI SAFA AULIA 80 80 93 0 0 85 85 83,5 A B-

44 2200024244 KEISHA NAJLINA ASY-SIFA 85 80 100 0 0 85 88 85,7 A B

45 2200024245 ANITA DWI KAMULYANINGTYAS85 80 87 0 0 90 85 86 A B

46 2200024259 RIZKY RAMADAN 80 80 80 0 0 70 85 79 A- B-

47 2200024293 NAZMAH KHAIRUNNISA 80 80 100 0 0 80 80 80 A B-

48 2200024299 MUHAMMAD ZIDANNUL HAKIM50 80 80 0 0 80 85 76 B+ C+

49 2200024313 DANIATI GHOSARA 80 80 80 0 0 80 85 82 A B-

50 2200024337 FYDELA KHAERUNISA 80 80 87 0 0 90 80 83 A B-

51 2200024343 ILMA ARINA NUR AZIZAH 80 80 100 0 0 90 85 85 A B

52 2200024346 AYU SRI RAHAYU 80 80 93 0 0 95 85 86,5 A B

53 2200024349 RISKA SHASI KIRANA 80 80 100 0 0 95 85 86,5 A B

54 2200024358 SYFA ASWA NAFITABELLA 80 80 93 0 0 85 80 81,5 A B-

55 2200024364 FINA SABRINA 80 80 100 0 0 88 80 82,4 A B-

56 2200024365 LAYANG PANUNTUN 80 80 100 0 0 78 90 83,4 A B-

57 2200024369 MUHAMMAD LUKMAN HAKIM MUNIR80 80 93 0 0 75 85 80,5 A B-

58 2200024372 RINTAN 80 80 100 0 0 80 85 82 A B-

59 2200024375 NAFI'ATUN NISA AZZAHRA 50 80 67 0 0 85 0 43,5 D D

60 2200024385 TANDING SATRIO TRENGGINAS80 80 100 0 0 88 82 83,2 A B-

SELESAI

Yogyakarta, 

Dr. Dra.Triwahyuningsih, M. Hum.

Statistik:

71,4

Batas 

Bawa
Nilai

Nila

i

Nila

i
PAP PAN

24,7

0 E - 0 E A 39 0

40 D M - (1,5*SD)34 D A- 3 0

43,8 D+ M - (0,5*SD)59 D+ B+ 8 0

51,3 C- M - (0,3*SD)64 C- B 0 12

55 C M - (0,1*SD)69 C B- 0 28

57,5 C+ M + (0,1*SD)74 C+ C+ 0 9

62,5 B- M + (0,3*SD)79 B- C 0 1

65 B M + (0,5*SD)84 B C- 1 0

68,8 B+ M + (0,8*SD)91 B+ D+ 0 0

76,3 A- M + (1,2*SD)101 A- D 1 5

80 A M + (1,5*SD)108 A E 8 5

Jumlah60 60

Petunjuk:

1. Gantilah angka prosentase (sel D11-J11) sesuai SAP masing-masing

2. Nilai angka akan dihitung otomatis berdasarkan prosentase yang anda tuliskan

3. Konversi ke nilai HURUF akan dihitung secara otomatis menggunakan dua metode PAP dan PAN

4. Setelah selesai entri, pilih salah satu metode (PAP atau PAN)

5. Metode yang tidak digunakan mohon kolomnya dihapus.

Standar Deviasi (SD)

Metode PAN
Batas 

Bawah Nilai

Distribusi Nilai

Batas Nilai

Metode PAP

Dosen Pengampu,

Mean (M)



Catatan:

Perhitungan Nilai (Jangan melakukan perubahan apapun pada bagian Perhitungan Nilai ini)

PAP : Batas nilai merujuk pada Peraturan Akademik

PAN : Batas nilai dihitung berdasarkan nilai dari keseluruhan mahasiswa

NA  : Nilai Akhir

*    : Disesuaikan dengan Kontrak Belajar


